
DUCHOVNÍ PROGRAM 
MNICHOVICE   (kostel Narození Panny Marie) 

Mše svatá: Út, St, Pá, So - 17,30 hod. s nedělní platností,  
     Ne - 8,30 hod., o prázdninách jen Pá, So a Ne 

 Sv. zpověď: půl hodiny před mší svatou  
 Růženec: půl hod. před mší svatou,   3. So - 10,30 velký s rozjímáním a písněmi  
 Adorace: 2. a 3. neděle - 15,00 - 16,00 hod., každý pátek - 20 min. po mši svaté 
 Náboženství: na faře Pá – 14,30 hod. (školní děti) 
                                     So – 10,00 hod. (předškolní děti s doprovodem) 
 Náboženství pro dospělé: St - 15 min. po mši svaté    
 Sv. křest: příprava rodičů So - 14,00 hod.                 Katechumeni: St večer  
 Svátost manželství: příprava Pá - 19,00 hod., po dohodě i jindy 
 Večerní chvály: Út – při mši svaté                 Úklid kostela: So - 13 hod.    
 Návštěva kněze u nemocných a zesláblých stářím: dle dohody s knězem      

 

 

CHOCERADY – (Nanebevzetí Panny Marie) Mše svatá: Ne - 9,30 hod. nepravidelně 
KOMORNÍ HRÁDEK - (kaple Nejsvětější Trojice)  
                                      Mše svatá: Na svátek Nejsvětější Trojice - 15 hod. 
KOSTELNÍ STŘÍMELICE - (kostel sv. Martina)  Poutní mše sv.: So kolem sv. Martina 11 h.              
    Mše svatá: 5. 7. – 11,00 hod., 1. So – 11,00 hod., 3. Čt – 18,00 hod.                                      
ONDŘEJOV - (kostel sv. Šimona a Judy)      Mše svatá: Ne - 8,00 hod.  
Růženec:  Ne - 18,30 hod. a před mší svatou                   Modlitby taťků: Pá – 21,00 hod.                                                   
STRANČICE  -  (kaple sv. Anny - mimo zimní období)      Mše svatá: první Ne 15,00 hod. 
STRUHAŘOV - (zasedací síň na OÚ)                                Mše svatá: čtvrtá Ne - 15,00 hod. 
ZVÁNOVICE - (kaple sv. Jana Nepomuckého)                  Mše svatá: 1. Čt - 15,00 hod.     
   Do farnosti Mnichovice patří: Božkov, Habr, Hradové Střímelice, Hvězdonice, Chocerady, 
Kaliště, Klokočná, Komorní Hrádek, Kostelní Střímelice, Lukavice, Menčice, Mnichovice, 
Myšlín, Ondřejov, Ostředek (místní část Vráž), Poddubí, Strančice, Struhařov, Vestec, 
Vlkovec, Vodslivy, Všestary (část), Všešimy, Zvánovice 

 

HRUSICE    (kostel svatého Václava)   Mše svatá: Ne - 10,00 hod. 
 Sv. zpověď a mini náboženství: po mši svaté 
 1. Po - 20,00 hod.: Večerní chvály, adorace a modlitby za mír v rodinách a ve světě     
 Náboženství dětí:           St 17,45 hod. 
 

SENOHRABY - (kaple svatého Vojtěcha)                   Modlitební setkání Čt – 18,00 hod. 
Svatá zpověď před nebo po mši svaté                    Mše svatá: čtvrtý Čt 18,00 hod. 
  Do farnosti Hrusice patří: Hrusice, Hrušov, Lensedly, Mirošovice, Senohraby, Třemblat 
a Turkovice.     
 

Ostatní dle dohody s knězem po mši svaté nebo na adrese:  
Římskokatol. farnost, Masaryk. nám. 1, 251 64 Mnichovice, tel: 323 640 737,  

č. účtu Mnichovice 176398024/0300; č. účtu Hrusice 195149189/0300 
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Slovo duchovního otce 
 
 

POTOPA A POUŠŤ 
   Potopa světa – očista světa od hříšníků = projev Boží spravedlnosti. 
Záplavy a povodně v posledních letech mohou být varováním, aby lidé 
nežili jen pro hmotný majetek, který může vzít voda.  
   Ježíš umírá na kříži za nás hříšníky = projev jeho milosrdenství. 
Zaplavuje svět mořem svého milosrdenství. Denně je na mnoha místech 
světa mše svatá = zpřítomnění jeho kalvárské oběti. Jak málo 
si uvědomujeme, co znamená mše svatá pro naši farnost. Kolik 
milostí nám Bůh nabízí. Záleží jen na nás, zda se necháme jeho milostí 
umýt, zda se jeho milostí osvěžíme. 
   Poušť – 40 dní trvala potopa, 40 dní byl Ježíš na poušti. Nadbytek 
vody a nedostatek vody. Někteří lidé říkají, že pro samou práci ani 
nemohu hřešit. Nebo že jsou sami a ani nemají s kým hřešit. 
   Při nadbytku činnosti jsme v nebezpečí, že nám nezbyde čas 
na modlitbu, na Boha. Poustevníci i v samotě bojovali sami se sebou, či 
vlastně s ďáblem. Ježíš se modlil a postil na poušti za ty, 
kteří se nechtějí modlit a postit. To je největší nebezpečí, 
že nechceme, ne že nemůžeme.  
   Co chce Ježíš? Jen naše dobro. Co chce ďábel? Jen naše zlo. A co 
chceme my? Saháme po zlu, protože je nám předkládáno v pozlátku 
dobra a pravé dobro nás neláká, protože je pro nás moc náročné. 
   Ježíš byl na poušti pokoušen od ďábla, ale dokázal se mu vzepřít, 
postavit se proti němu, odmítnout jeho nabídky, lákavé nabídky. 
   Kéž i my se chceme v Postní době podobat Ježíši na poušti 
a naplňujeme svůj život modlitbou a postem, abychom se netopili v moři 
hříchu, ale spíše jsme se koupali v moři Božích milostí.    P. Ivan  

 
Ze života farností 

 

   20. 1. jsme se na mnichovickém hřbitově rozloučili s paní Annou 
Jenšovskou z Mnichovic. 
 

   31. 1. jsme se v mnichovickém kostele při mši svaté rozloučili 
s panem Antonínem Řežábkem, který zde ministroval za pana děkana 
Kahouna. Potom byl uložen do rodinné hrobky na hřbitově.  
 

   2. 2. jsme slavili Památku uvedení Páně do chrámu (Hromnice). 
Připomínáme si tuto událost ve 4. tajemství Radostného růžence. 
  



  
   Z promluvy: Simeon, když vzal dítě do náručí, předpověděl, 
že Kristus bude Světlem k osvícení pohanů. Připomínají nám to svíčky 
zapálené na začátku mše svaté. Myslíme i na svůj svatý křest, kdy se též 
v naší duši rozsvítilo světlo víry, které symbolizovala svíce v rukou rodičů 
či kmotrů zapálená od Paškálu. Vítězství světla nad tmou, jak to slavíme 
na Velikonoční vigilii. I to má souvislost s proroctvím Simeona.  
  Panně Marii předpověděl meč bolesti v srdci. Nejen kvůli Kristu, ale i 
kvůli nám. Panna Maria nikdy na duši žádný hřích neměla, a přesto trpí 
za nás, za své děti.  
   Dva starci Simeon a Anna byli duchem mladí. Simeon se nechal vést 
Duchem Svatým. Prorokyně Anna se vdala mladá, 7 roků žila 
v manželství, potom sama jako vdova. Ve svých 84 letech nevycházela 
z chrámu a sloužila Bohu modlitbou a postem ve dne v noci. 
   Kéž je tajemství 4. radostného desátku bohatým materiálem 
k rozjímání pro náš život, který je naplněn bolestí i radostí. 
 

   3. 2. byla opět mariánská mše svatá v Kostelních Střímelicích. 
Promluva při mši svaté byla na větu: Panna Maria to vše uchovávala ve 
svém srdci a uvažovala o tom. 
   Také pokračují mše svaté 3. čtvrtek v měsíci s P. Radimem Cigánkem. 
Patří mu díky. 
 

   Masopustní úterý bývá naplněné světskými zábavami, které vždy 
nebývají bez hříchu. Kající pouť je pokusem to převážit na druhou 
stranu. Pro Patera je to i příležitost k setkání současných i minulých 
farníků. Všichni jsou pro něho jako jedna rodina. Ale hlavně se společně 
setkáváme s Ježíšem a Pannou Marií.  
   Setkávali jsme se na Svaté Hoře, později (s ohledem na horší 
pohyblivost poutníků a poutnic) v Praze v kostele na Karlově, nyní v kapli 
na faře v Mnichovicích. Letos se nás setkalo 12. Začali jsme modlitbou 
svatého růžence, zazpívali si píseň k Panně Marii Lurdské, dále byla 
mše svatá s evangeliem o Marnotratném synu, adorace se společným 
i soukromým rozjímáním a přímluvami k českým patronům. Vše jsme 
zakončili modlitbou Křížové cesty, kde jsme se při rozjímání u každého 
zastavení pravidelně střídali. Nakonec jsme si ještě zazpívali několik 
mariánských písní. 
   Po požehnání jsme se odebrali do kuchyně k obědu z přinesených 
zásob a volnému popovídání si. Po jedné hodině jsme se rozešli domů. 
Díky těm, které některé poutnice přivezly autem. 
  



      
   Čiň dobro a varuj se zla. To je heslo pro všechny lidi, ale u křesťanů 
to má hlubší podobu. Největší dobro = záchrana duší pro nebe. Zatímco 
šikmá plocha zla, kde končí? – víme. 
   Naše oddanost k Ježíši a Panně Marii předpokládá víru. V neděli jsme 
mohli obdivovat malomocného, který neměl odumřelou víru. 
   Nejen druhým vyprošujme víru, ale i my sami pokorně volejme: Věřím, 
pomoz mé slabé víře.    

   Popeleční středa, to je začátek Postní doby. Bez čeho nemůžeme 
žít? Někdo bez novin, jiný bez cigaret, televize, počítače, oblíbeného 
nápoje např. kávy, piva, bez oblíbeného jídla atd. Kolik je to závislostí 
na věcech tohoto světa. Všechno zde jednou necháme, dokonce i svoje 
tělo, které se rozpadne v prach, popel, jak to naznačuje dnešní 
svátostina, udílení Popelce. 
   Měli bychom dnes nastartovat jiný styl života, jinou závislost. A sice 
závislost na Bohu, to je pravá svoboda. A vše, co si v postní době 
odřekneme nebo dobrého uděláme navíc, nemá být jen proto, abychom 
si mohli udělat čárku, ale z lásky ke Kristu. 
   Kéž dobře prožijeme 40 postních dní pro Pána, jak o tom psali 
biskupové v pastýřském listu na začátku postní doby. 
 

   Na první neděli postní bude přijata katechumenka Monika mezi 
čekatele křtu. My se pak za ni budeme modlit Skrutinia = zvláštní 
modlitby v postní době, rozložené do tří nedělí. 
   Třetí postní neděli uslyšíme evangelium o Samaritánce u Jákobovy 
studny.     
   Při čtvrté neděli se bude číst evangelium o Uzdravení slepého 
od narození.  
   Při páté neděli si v evangeliu připomeneme Vzkříšení Lazara. 
   Tím má vyniknout, že Ježíš je živá voda, Ježíš je světlo, Ježíš 
je vzkříšení a život.  
   Jádrem skrutinií jsou exorcismy, tj. vyprošťování z ďábelského vlivu a 
posila na duchovní cestě. Otvírání srdce k přijetí spasitelných darů.    
   Od čekatelky křtu se očekává, že v této době učiní pokrok ve vážném 
zpytování svědomí. Kéž Monika niterněji přilne ke Kristu. 
 

   Díky těm, kteří uklidili Betlémy a vánoční výzdobu. Díky 
i za všechny služby, jako je starost o úklid a výzdobu kostelů a kaplí. 
A hlavně také za modlitby, ať už růžence přede mší svatou 
či ve společenství Živého růžence (i dětí na náboženství) nebo třeba 
i nemocných z domova. 
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